
Avance de réductions et crédits d’impôt versée en janvier :
comment en reverser immédiatement une part ?

Je souhaite reverser immédiatement le montant total ou partiel de l’avance de réductions et crédits
d’impôt reçue le 15 janvier 2024.

Comment faire     ?  

Vous avez la possibilité de reverser une part  ou la totalité de l’avance de réductions et  crédits
d’impôt jusqu’au 31 janvier 2024 en effectuant un versement libre de prélèvement à la source au
titre des revenus 2023, en veillant à préciser que celui-ci est réalisé au titre de décembre 2023,
pour une prise en compte sur la déclaration des revenus 2023 effectuée au printemps 2024.

Ce versement libre de prélèvement à la source sera prélevé sur le compte bancaire renseigné dans
un délai de 2 à 3 jours suivant l’enregistrement du paiement.

➔ Le versement libre de prélèvement à la source est accessible à partir de la page d’accueil de
votre espace particulier sur le site impots.gouv.fr, onglet « Prélèvement à la source », via le
menu « Gérer vos acomptes ».



➔ Sélectionner le sous-menu « Payer immédiatement »

➔ Sélectionner « Faire un versement libre de prélèvement à la source » et indiquer la période
de versement (12/2023), puis cliquer sur « Valider »

Attention : pour que le versement soit pris en compte sur la déclaration des revenus
2023, il est indispensable que la période renseignée soit 12/2023.

➔ Dans le champ « Montant du versement libre », il convient d’indiquer le montant que
vous souhaitez reverser, puis cliquer sur « Valider »



➔ Une fenêtre de confirmation de validation du paiement s’affiche, vous permettant de
vérifier les éléments renseignés, le montant du versement et la période de versement qui doit
correspondre à 12/2023

➔ Après avoir cliqué sur « Valider », si des coordonnées bancaires sont connues, une
page  affichant  les  coordonnées  bancaires  s’affiche,  il  faut  vérifier  que  les  coordonnées
bancaires renseignées sont correctes puis cliquer sur « Valider ».

➔ Si les coordonnées bancaires renseignées ne sont pas correctes, cliquer sur « Modifier »,
dans ce cas deux solutions sont possibles :

➢ la  modification  des  coordonnées  bancaires  est  pérenne,  dans  ce cas  les  coordonnées
seront enregistrées pour une future utilisation au titre de l’impôt sur les revenus.



➢ la modification des coordonnées bancaires est réalisée pour cette unique utilisation : à
cette fin, il convient de cocher la case « Je souhaite que ces coordonnées bancaires soient
utilisées pour ce paiement seulement. »

➔ Une fenêtre  de  confirmation  des  modifications  enregistrées  s’ouvre  et  vous allez
recevoir un courriel de confirmation.

➔ Le versement libre de PAS est enregistré dans l’historique de vos actions
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